1ª ERRATA – PREGÃO PRESENCIAL – EDITAL N° 21/2021

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
PREGÃO PRESENCIAL   Nº 21/2021

 _ PRIMEIRA ERRATA_

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de peças do tipo lâminas
para  motoniveladora,  lâminas  para  trator,  dentes  para  retroescavadeira,  conchas  para
retroescavadeira, concha para escavadeira, parafusos, porcas e peças complementares para uso
na  linha  pesada  constituinte  da  frota  das  Secretarias  de  Infraestrutura  e  Secretaria  de
Agricultura.

Considerando que, após pedido de esclarecimento referente a descrição do item “9” e valor

correspondente no Termo de Referência – Anexo I, constata-se a existência de erro material de

digitação.

Considerando  a  necessidade  de  correção  do  item  “9”  da  Planilha de Valores,  faz-se

necessário a alteração, conforme segue:

Onde se lê:

[…]

9 Lâmina de canto curvo, Trator Esteira FD-170, 6 furos com dureza 200 R$ 14,00 R$ 2.800,00

[…]

Leia-se:

[…]

9 Parafuso c/ porca p/ Canto Lamina Trator Esteira FD-170 200 R$ 14,00 R$ 2.800,00

[…]

Diante do exposto, reabre-se a data para a abertura do presente processo licitatório, para dia
16/08  /2021 às 1  4   horas  . A entrega dos envelopes será até as 19 horas do dia 13/  08  /2021  .

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 30 de julho de 2021.

____________________________
Joares Carlos Ponticelli

Prefeito